N° 286/2022 — GRCL

Companhia de Saneamento de Minas Gerais

Conselheiro Lafaiete, 12 de julho de 2022.

Excelentíssimo Senhor

João Gonçalves de Resende

Vereador da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

Referência: Oficio n° 135/2022

Prezado Vereador,

Em atenção ao Oficio em referência, informamos que a qualidade da água fornecida pela
Companhia obedece aos parâmetros da Portaria GM n° 888, de 4 de maio de 2021 do

Ministério da Saúde.

Com relação a reclamações de qualidade da água informamos que técnicos da Companhia já
foram designados para avaliar a situação e se for o caso, ampliar o número de pontos de
descargas da malha de distribuição a fim de melhorar as condições da operação do sistema,

bem como ações de melhoria no processo de tratamento de água.

Colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos, se necessários.

Atenciosamente,

ALEXANDRE ROBERTO Assinado de forma digital por ALEXANDRE
ROBERTO S1LVA:86875825600

SILVA:86875825600 Dados: 2022.07.13 16:10:22 -0300'

Alexandre Roberto Silva
Gerente Regional Conselheiro Lafaiete — GRCL

Protocolo: 22/006655

Av. Prof. Manoel Martins, 303 - Bairro Campo Alegre - Conselheiro Lafaiete - MG - CEP 36.400-110
Fone: (31) 3769 4639 - E-mail: grd@icopasa.com,br

http://www.copasp.com.